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مدیران کل محترم امور مالیاتی
موضوع: نامه مورخ 1404/02/29 دفتر تشخیص مالیاتی درخصوص رفع ابهام میزان درصد ایفا تعهدات ارزی سال 1402

صادرکنندگان

با سلام و احترام
در اجرای مفاد بند (۲) مصوبات بیستمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات ابلاغی طی نامه شماره ۰۳/۴۶۲۴۸
مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موضوع ماده (۲) آیین نامه اجرایی تبصره (۶) بند (ح) ماده (۲) مکرر
قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز (مصوبه شماره ۱۷۰۶۲۳/ت ۶۰۰۷۰هـ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ هیأت وزیران) مبنی
بر "با عنایت به مشکلات متعدد بوجود آمده، بانک مرکزی تا پایان خرداد ماه ١٤٠٣ وب سرویس بازگشت ارز حاصل از

صادرات به صورت کوتاژ محور در دسترس کاربران منجمله سازمان امور مالیاتی قرار دهد".
و در اجرای بند (۱) مصوبات بیست و ششمین جلسه کارگروه مزبور مبنی بر "دسترسی به پروانه های صادراتی سال ۱٤٠٢
به منظور بازگشت ارز حاصل از صادرات با استفاده از تمامی روشهای مندرج در بند (۱۳) ماده (۱) آیین نامه بازگشت ارز
بدون لحاظ نمودن درصد ایفای تعهدات تا سقف ۱۵ ماه از صادرات ایجاد گردد و جهت برخورداری از معافیتهای مالیاتی
صرفاً برای پروانه های دارای سقف مهلت قانونی (۱۵ماه) تا پایان آبان ماه ١٤٠٣ در سامانه های ذی ربط فراهم میگردد.
بدیهی است دسترسی به پروانه های صادراتی که مهلت قانونی ۱۵ ماهه آنان به پایان رسیده در کلیه سامانهها مسدود خواهد

شد."
متعاقب دریافت اطلاعات میزان تعهد ارز حاصل از صادرات سال ۱۴۰۲ صادر کنندگان و برگشت ارز متناظر به صورت کوتاژ
محور از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، درصد ايفاء تعهدات ارزی سال ۱۴۰۲ صادر کنندگان با لحاظ دو موضوع زیر
محاسبه و اطلاعات مذکور برای بهره برداری ادارات کل امور مالیاتی ذیربط و صادر کنندگان در سامانه بهره برداری از

اطلاعات مالیاتی بارگذاری شده است.
​​​​​​​بنابراین در صورت اعتراض صادر کنندگان به میزان تعهد و بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور و نسبت رفع تعهد ارزی

بابت صادرات سال ۱۴۰۲، مراتب میبایست از طریق بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران پیگیری شود.

۱- با توجه به مهلت بازگشت ارز تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ صادر کنندگان تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۳۱ و اعمال
روش تجمیعی جهت محاسبه درصد رفع تعهد ارزی سال ۱۴۰۱، چنانچه برگشت ارز انجام شده در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲
"علیرغم ابطال کوتاژهای صادراتی سال ۱۴۰۲" جهت رفع تعهد ارزی سال ۱۴۰۱ صادرکنندگان اختصاص یافته باشد برگشت

ارزهای مورد نظر از مجموع برگشت ارز کوتاژ محور صادر کنندگان در سال ١٤٠٢ کسر شده است.

۲- با عنایت به مفاد ماده (۷) آیین نامه اجرایی تبصره (۶) بند (ح) ماده (۲) مکرر قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق ارز،
(موضوع مصوبه شماره ۱۷۰۶۲۳/ت۶۰۰۷۰/هـ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ هیأت محترم وزیران) مبنی بر "صادر کننده مکلف است
حداکثر ظرف چهار ماه از تاریخ صدور پروانه گمرکی نسبت به برگشت ارز حاصل از صادرات به روشهای اعلامی در بند

(۱۳) ماده (۱) این آیین نامه اقدام کند."
پذیرش بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور قبل از تاریخ (۱۴۰۲/۰۱/۰۱) فاقد موضوعیت بوده و به

عنوان رفع تعهد ارزی صادر کنندگان سال ۱۴۰۲ محسوب نمی شود.
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